
                    
                   Unione Europea
                   REPUBBLICA ITALIANA
                   Regione Siciliana
                   Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale  

    Dipartimento della Formazione Professionale
    Servizio V - Contenzioso  

D.D.S.      224                  del 02-04-2021

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo  unico  delle  leggi  e  delle  norme giuridiche  sulla  rappresentanza  e  difesa  in
giudizio  dello  Stato  e  sull’Ordinamento  dell’Avvocatura  dello  Stato,  approvato  con
Regio Decreto 30 ottobre 1933, n.1311 e, in particolare l’art.21,  comma 3, nel testo
vigente alla data del deposito dell’ordinanza del Consiglio di Giustizia Amministrativa
per la Regione Siciliana  più avanti menzionata;

VISTE la  L.R.  29/12/1962,  n.  28  e  la  L.R.  10/04/1978,  n.  2  e  ss.mm.,  “Ordinamento  del
Governo e dell'Amministrazione centrale della Regione Siciliana”;

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10;

VISTO il D. Lgs.  23/06/2011, n.118, recante “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA la L.R. 21 maggio 2019, n. 7, recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e
la funzionalità dell’azione amministrativa”;

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12, recante “Regolamento di attuazione del
Titolo  II  della  L.R.  16/12/2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016,
n.  3.  Modifica del  decreto del Presidente della Regione Siciliana 18/01/2013, n.  6 e
successive modifiche e integrazioni”;

VISTA     la legge regionale 14 dicembre 2019, n. 23 e, in particolare, l’art.22, rubricato “Modifiche
dell'assetto dipartimentale dell'Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione
Professionale;

VISTA      la legge regionale 12 maggio 2020, n.10, pubblicata nella GURS (parte 1) n. 28 del 14
maggio  2020, che  approva  il  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il
triennio 2020-2022;

VISTA     la legge regionale 30  marzo 2021, n. 7, pubblicata nella GURS (parte 1) n. 13 del 31
marzo 2021, che approva il Bilancio provvisorio della Regione Siciliana fino a quando
non sarà approvato con legge regionale lo schema di bilancio annuale della Regione per
l’esercizio finanziario 2021, e comunque non oltre il 30 aprile 2021;

VISTA     la Deliberazione della Giunta regionale n. 172 del 14 maggio 2020, avente ad oggetto
“Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2020/2022: decreto legislativo 23 giugno
2011,  n.118,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori;

 VISTA  la nota dell’Avvocatura dello Stato di Messina prot. n. 22830 del 12/10/2020, assunta al
protocollo dipartimentale al n. 7321 del 15/10/2020, con la quale si trasmette la tabella
di richiesta di liquidazione della somma di € 70,95, in favore dell’avvocato dello Stato
Roberto  Antillo,  per  la  missione  dallo  stesso  effettuata  in  data  7/10/2020,  presso  il
Tribunale  di  Patti,  al  fine  di  presenziare,  nell’interesse  dell’Assessorato  regionale

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Fax +39 091 7073160
e-mail: 
dipartimento.formazioneprofessionale@certmail.regione.sicilia.it

Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827



                    
                   Unione Europea
                   REPUBBLICA ITALIANA
                   Regione Siciliana
                   Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale  

    Dipartimento della Formazione Professionale
    Servizio V - Contenzioso  

D.D.S.      224                  del 02-04-2021

dell’Istruzione  e  della  Formazione  Professionale,  all’udienza  relativa  al  Cont.  n.
511/2020, concernente il procedimento penale Rg n.2165/2019;  

CONSIDERATO di dover impegnare e liquidare, in favore dell’avvocato dello Stato Roberto 
Antillo, la predetta somma di € 70,95 (settanta/95) sul capitolo 372854 (codice Siope
n. 1.10.05.04.001) del corrente esercizio finanziario;

D E C R E T A

E' assunto l'impegno ed è liquidata la somma di € 70,95 (settanta/95), a valere sul capitolo 372854,
(codice SIOPE n. 1.10.05.04.001), esercizio finanziario 2021

- in favore dell’avv. Roberto Antillo la somma di sua spettanza pari ad € 70,95 (settanta/95).

Art. 2

Al pagamento della somma di € 70,95 (settanta/95) si provvederà mediante mandato diretto a favore
dell’avv. Roberto Antillo C.F.: NTLRRT64R04G377E, Iban IT85M050341651000000001919.

;Art. 3

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito del Dipartimento regionale Formazione Professionale, ai
sensi dell'art.  68,  comma 5,  della L.R. n.  21 del 12 agosto 2014 e ss.  mm.,  e successivamente
trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Istruzione e la Formazione professionale, per il visto di
competenza.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
F.to Michelangelo Calò

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Fax +39 091 7073160
e-mail: 
dipartimento.formazioneprofessionale@certmail.regione.sicilia.it

Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827


